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Vaula Norrena och 18 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Ungdomsarbetslösheten i Vanda har stigit till en rekordhög nivå i och med coronan. 
Andelen arbetslösa unga under 25 år i Vanda är redan över 20 % dvs. fler än 2000 personer.
Redan före coronan år 2019 uppnådde Vanda inte fullmäktigeperiodens strategiska mål om att minska 
ungdomsarbetslösheten.

I Vandas välfärdsberättelse redogörs det för hur arbetslösheten utsätter unga för permanent 
marginalisering.
Arbetslösheten och bristande utbildning utsätter unga för hälsoproblem och psykiska problem, vilket 
igen leder till stora svårigheter att komma in på någon utbildning eller få ett jobb.

Vanda är med i det kommunala sysselsättningsförsöket där bland annat olika sätt att erbjuda 
sysselsättningsservice testas i pilotprojekt. 
Vanda fick nyligen finansiering av Nylands NTM-central för anställning av 10 så kallade medvandrare (på 
finska rinnalla kulkija). Detta ska hjälpa 400 unga under två års tid. Det här ger ändå inte arbetsplatser 
för alla de 2000 ungdomar som är arbetslösa.

Vi föreslår nu att ett av Vandas pilotprojekt inom det kommunala försöket kunde vara en så kallad 
arbetssedel för unga arbetslösa under 25 år. Enligt sysselsättningsservicen är en arbetssedel möjlig ifall 
det inte finns legislativa hinder för arbetssedlar när det gäller personer under 30 år.

Arbetssedeln skulle fungera på samma sätt som en sommarjobbssedel och ge både ungdomarna och 
arbetsgivarna en lätt och flexibel möjlighet att prova på arbetslivet och se hur anställningen fungerar.
En arbetslös ung person kunde med hjälp av sedeln eventuellt också utföra utbildningsrelaterad praktik 
redan innan hen fått en studieplats.

Priset för en arbetssedel kunde vara t.ex. 500 euro (Vandatillägget var väl en gång i tiden 800 euro) per 
månad och den skulle betalas till arbetsgivaren i efterhand på samma sätt som en sommarjobbssedel.

Kravet skulle vara att en ung person åtminstone får branschspecifik praktik- eller minimilön för arbetet. 
Arbetsperioden som skulle ersättas med en arbetssedel kunde vara t.ex. 1–3 månader.
Med hjälp av arbetssedeln kunde också arbetskraftsservicen på ett mer flexibelt sätt ordna arbetsplatser 
för ungdomsarbetslösa jämfört med de vanliga och styvare lönesubventionsarrangemangen.

Vi föreslår att Vanda utreder möjligheterna till en arbetssedelmodell för ungdomsarbetslösa inom det 
kommunala sysselsättningsförsöket.”

Stadsfullmäktige 12.4.2021 § 25 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 



Bilaga:
– Vaula Norrenas och 18 andra ledamöters undertecknade motion om en utredning av ett 

arbetssedelförsök för arbetslösa under 25 år 


